
   

Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 
Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 1 

 

 

 

Al Sito Web – Albo on line - Pubblicità Legale 

Amministrazione Trasparente – Bandi gara, affidamenti diretti e contratti 

Al DSGA 

 

Determinazione a contrarre per la fornitura di servizi per l’adeguamento ai requisisti richiesti 

dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei dati personali e 

conferimento incarico DPO/RPD (Data Protection Officer / Responsabile della Protezione dei 

dati) CIG Z6B25EE095 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 -Attuazione delle direttive 014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti  

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di  

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del Correttivo del Codice degli Appalti del D.Lgs n.50/2016  

che prevede per importo inferiore a 40.000,00 euro, l’affidamento diretto, anche senza previa  

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di  

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre; 

 

VISTA la delibera 278/2018 del Consiglio d’Istituto del 13.09.2018 con la quale l’ITIS Biagio  

Pascal aderisce alla Rete di Scopo “Privacy in Rete”; 

 

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto, nel suo complesso, è assente dalle gare attive  

effettuate dalla CONSIP spa 

 

VISTA l’offerta inviata da Euservice S.r.l. via Dante Alighieri 12 – 00027 Roviano (RM) - 

P.I.08879271008 

 





   

Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 
Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 2 

PRESO ATTO della necessità di affidare la fornitura di servizi per l’adeguamento ai requisisti 

richiesti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei dati personali e 

conferimento incarico DPO/RPD (Data Protection Officer / Responsabile della Protezione dei dati); 

 

TENUTO CONTO del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere alla 

scelta del contraente come stabilito con delibera n.169 del 31.01.2017 di elevare, a partire  

dall’a.s.2016/2017, a € 5.000,00 Iva esclusa il limite di spesa massimo per le attività di  

contrattazione riguardanti acquisti, appalti e forniture effettuati direttamente dal Dirigente  

Scolastico di cui all’art.art.34 c.1 del D.I. n.44 del 01.02.2001; 

 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della  

spesa pubblica, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,  

proporzionalità, pubblicità, rotazione e tutela dell’effettiva possibilità di partecipazione delle  

micro, piccole e medie imprese; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato - che costituisce parte integrante del presente Decreto - 

 

 

DECRETA 

 

   Art.1 

Oggetto 

Si decreta di procedere all’affidamento del servizio di adeguamento ai requisisti richiesti dal  

Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei dati personali e 

conferimento incarico DPO/RPD (Data Protection Officer / Responsabile della Protezione  

dei dati) alla ditta Euservice S.r.l. via Dante Alighieri 12 – 00027 Roviano (RM) - P.I.08879271008 

in persona del Dott. Ing. Angelo Leone in possesso dei titoli richiesti. 

 

 

Art. 2 

Importo 

Il costo totale delle attività affidate alla Euservice è in euro 750,00 

(settecentocinquanta/00) (IVA esclusa) comprensivo  oneri e spese. Il relativo impegno di 

spesa graverà sull’aggregato A01 Funzionamento Amministrativo Generale del P.A. 2018. 

 

Art. 3 

                      Durata  

Il contratto avrà efficacia dalla data della sua stipulazione fino al completo adempimento di tutte le 

obbligazioni contrattuali. L’incarico di “Data Protection Officer” ha la durata di mesi 12 (dodici) 



   

Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 
Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 3 

dalla sua sottoscrizione. 

 Art. 4 

Principi in materia di trasparenza 

Si dispone che  il  presente  provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”ai sensi dell’art.29 del D.Lgs n.50/2016). 

 

Art. 5 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Volpe. 

 

Art. 6 

Il DSGA provvederà ad effettuare gli atti amministrativi e contabili di propria competenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Volpe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-11-27T15:01:56+0100
	VLPNTN59T02G568T




